COMUNE DI PALAZZO ADRIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

pIATA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE M ME

N.55 del = 8 APR 2019 rL[L}N‘LZ

Fﬂggctm: Servizio per il mantenimento del verde pubblico con lavori di puliziu]

straordinaria del centro urbano e immediate periferic. Presa atto ed assegnazione
somme,

L anne 2019, j| giorno UTTO del mese di  APR( & alle ore _A32 0O nella

sala delle adunanze della sede Comunale , §1 € riunita la Giunta Comunale convocata nelle
norme di legge,

¥ - 4 ' u o % n ag & .

Presiede I"adunanza il Sig. Grana Geom. Nicold in qualita di Sindaco.

Sono rispettivamente presenti ed assenti i Sigg:
e " Qualifica | Presente Assente
CHRANAT NICOLO Sindaco > =
CAMMARATA MICHELANGELD Assessore > o |
P}JMMU PASQUALE Assessore e =
lEIh’-.N.J".‘ AURELIA Assessore — | X

Con Passistenz del Segretario Comunale Reggente a Scavalen Dr.ssa Antonella Seibetta

I Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero Jegale, dichiara aperta la seduta ed invita | convoeuti o
deliberare syl ‘Dzgetto sopraindicato,

Il Responsabile del Settore 111 - Teenico — Urbanistico e Ambiente
{ziusta Determinazione della Comnussione Straordinaria con 1 poteri del Sindaco n. 06 del 23, 10,2018
the aitesta I'insussistenza di conflitto di interessi anche potenziale in relazione al presente provvedimenio

PREMESSO -

= Che I’ Amministrazione Comunale, ha rappresentato la necessita di voler procedere al Servizio
per il mantenimento e la pulizia del verde pubblico, con lavori di pulizia straordinaria del centro
urbano, con interventi di sfalcio efo di diserbo meceanico delle aree incolte ed infestate da crbe
Spontanee, con raccolta dei rifiuti organici (Biomassa) prodotti, e polature di vegetazione arborea
¢ arbustiva, e delle immediate periferie, e di aleune vie e spazi pubblici, presenti nel Comune di
Palazzo Adriano, ¢ specificatamente nei seguenti siti: all’interno del parco delle Rimembranze
(WVilla Comunale) tutto il watto del Viale Vittorio Veneto, Scuola Materna, Parco Giochi
Impianti sportivi, Cimitero Comunale, Pulizia straordinaria e sistemazione e manutenzione
dell’[sola ccologica ¢ di tutte le aree verdi pubbliche in generale;

~ Che la nota prot.n. 701 del 02/04/2019, assunta 2l protocollo generale dell’Ente n. 3001 del
02/04/2019, del Dipartimento di Prevenzione U.O.T. di Lereara Friddi, detta le linee di



~ intervento ¢ le misure di profilassi ambientale necessarie a contrastare la prolilerazione di
parassiti, provvedendo alla sfaleio del centro abitato, delle scuole, ville e giardini pubblict,
impianti sportivi etc, e tutti gli spazi privati ricadenti nel centro urbane, in ottemperanza o quanto
prescritto dalla Circolare del Ministero della salute n. 10 del 13 luglio 2000,

Che il Centro urbano € le immediate periferie, con ["approssimarsi della stagione primaverile

cd  estiva, necessitano di intervent straordinari al fine di poter assicurare la pulizia ¢ Uigienc

pubblica, € quindi si rende necessario effettuare la manutenzione straordinaria del Verde

Pubblico:

Che per le attivitd di salvaguardia del Verde Pubblico, allo scrivente Responsabile del Settore

Tecnico — Urbanistico e Ambiente, & necessario assegnare le somme per potere adempiere agli

alti consequenziali;

CONSIDERATO CHE frattasi di intervento urgente ¢ indifferibile, rivolto alla tutela della salute e
alla incolumitd pubblica con pericolo di infestazione di patogeni:

Tutte quanto premesso, considerato e ritenuto,

Fropone di deliberare
1) Le premesse [anno parle integrante e sostanziale della presente Deliberazione;
2) Di assegnare per le suddette finalita al Responsabile del Settore Tecnico — Urbanistico ¢
Ambiente, la somma di € 6.000,00 , per poter procedere agli alti consequenziali, relativi al Servizio
per 1l mantemimento del verde pubblico con lavori di pulizia straordinaria del centro urbano ¢
immediate periferie, con interventi di sfalcio efo di diserbo meccanico delle arce incolte ed inlestate
da erbe spontanee, con raccolta dei rifiuti organici (Biomassa) prodotti, e potature di vegetazione
arborea ¢ arbustiva, e delle immediate periferie, ¢ di aleune vie e spazi pubblici. presenti nel
Comune di Palazzo Adriano, ¢ specificatamente nei seguenti siti; all'interno del parce delle
Rimembranze (Villa Comunale) tutto il tratto del Viale Vittorio Veneto, Scuola Materna, Parco
Giochi, Impianti sportivi, Cimitero Comunale, Pulizia straordinaria ¢ sistemazione ¢ manutenzione
dell’Isola ecologica e di tutte le aree verdi pubbliche in generale;
3) Di dare atto che la suddetta somma gravera per €. 3.000,00 al capitolo 10960301 (P.D.C.
(1.03.02.99.09 — imputazione anno 2019) — Esercizio finanziario anno 2019, ¢ per €. 3.000.00 al
capitolo 10930303 (P.D.C. 01.03.02.15.04 — imputazione anno 2019) — Esercizio finanziario anno
2009
4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art, 12 della LR,
(03/12/1991 n. 44, stante "urgenza di provvedere in merito;
5) Di disporre che il presente alte venga pubblicato all’Albo on-line e sul Sito istituzionale i

questo Comune, ai sensi dell’art. 32 c.1 della legge 18-06-2009 n® 69,

1l R¢¥ponsabile del &
. G i




COMUNE DI PALAZZO ADRIANO

- Citta Metropolitana di Palermo -

3° SETTORE - Tecnico — Urbanistico e Ambientale

Servizio per it mantenimento del verde pubblico con lavori di pulizia straordinaria del centro nrbano
¢ immediate periferie. Quantificazione costi,

I} per sfalcio e scerbamento di aree verdi con presenza di erbe spontanee nelle zone periferiche del
centro abitato ¢ negli spazi interni allo stesso, spazi pertinenti a scuole, Villa comunale, ¢ il verde
pubblico in generale e tutti gli spazi ricadenti nel centro urbano.

Si considera il servizio a corpo per €, 3.000,00, per il mantenimento e pulizia del verde pubblico.

2) per interventi di raccolta rifiuti organici (biomassa) prodotti da sfalcio e scerbamento, con inlerventi
di raccolta dei rami, delle ramaglic e del fogliame residuale. e potatura di vegetazione arhorea e
arbustiva, e delle immediate periferie. e di alcune vie e spazi pubblici, della Villa comunale, del Viale
Vitlorio Veneto e negli spazi esterni pertinenti le scuole, ¢ di tutte le arce verdi pubbliche in generale.
Si considera il servizio a corpo per €, 3.000,00, per gli interventi citati.

. . B0 o
Palazzo Adriano, L - A ;‘_'l.l-ld




COMUNE DI PALAZZO ADRIANO
Provincia di Palermo

Foglio dei pareri resi ai sensi dell’art. 12 della L. R, 23.12.2000, n. 30 ¢ ss. mm. ii.

Oggetto: Servizio per il mantenimento del verde pubblico con lavori di pulizia
straordinaria del centro urbano e immediate periferie. Presa atto ed assegnazione
| somme.

ﬂ;‘ x
— e

o
»,

ail®

Per quanto concerie la regolarita amministrativa il sottoseritto esprime parere favorevole,

- 8 APR 2013

Pulazzo Adviano,

Per quanto concerne la regolaritd contabile il sottoscritto esprime palere favareved

Palazzo Adriane, O J Gh!ﬂﬁaf“\l

Settore Economico - Finanzige
1c Pjrrin

Per Uinpegno della sommra ot €, 6.000,00 57 aitexta ai sensi dell art. 55 defla legae 2N, ¢ sucean,
¢ b la copertura finanziaria essende in atto valido ed effettive Uequilibrio finanziario tra entrare
aecertate ed wscite impegnate, come segme
= E3.000.00 al capitolo 10960301 impegno. . .. del 050 d- 0l 3o
01.03.02.99.09, impatazione anno 2019) — Exercizio finanziario armwo 2010

- EL L0 per al capitolo H)&-‘Eﬁ.’:’ﬁgnpegna... ,zl‘¥5ﬁ'ef r_:EClh iﬂ[ﬂ) el P,
OLG3.02.05.04. imputazione anno 2009) — Fxsercizio finanziario anne 200,

(i 08-0 l*l BIb)




La Giunta Comunale

Vista la superiore proposta corredata dei relativi pareri in ordine alla regolanta teenica ¢ contabile
Visto il D Levo 18/8/2000 n° 267
Visto il D Lgvo del 18-4-2016 n° 50 ¢ le altre norme in materia

o &

a0y ¥

w2

‘on voli unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge

DELIBERA
) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione:

2) Di assegnare per le suddette [inalita al Responsabile del Settore Teenico — Urbanistico ¢
Ambiente, la somma di €. 6.000,00 , per poter procedere agli atli consequenziali, relativi al Servizio
per il mantenimento del verde pubblico con lavori di pulizia straordinaria del centro urbano ¢
tmmediate periferie, con interventi di sfaleio e/o di diserbo meccanico delle aree incolte ed nfestate
da erbe spontanee, con raccolta dei rifiuti organici (Biomassa} prodolti, e potature di vegetazione
arborea e arbustiva, ¢ delle immediate periferie. ¢ di alcune vie e spazi pubblici, presenti nel
Comune di Palazzo Adriano, e specificatamente nei seguenti siti: all'interno del parco delle
Rimembranze (Villa Comunale) tutto il tratto del Viale Vittorio Venelo. Scuola Materna, Parco
Giochi, Impianti sportivi, Cimitero Comunale, Pulizia straordinaria e sistemazione ¢ manutenzione
dell’lsola ecologica e di tutte le aree verdi pubbliche in generale;

3) Di dare atto che la suddetta somma gravera per €. 3.000,00 al capitolo 10960301 (P.D.C,
01.03.02.99.09 — imputazione anno 2019) — Esercizio finanziario anno 2019, e per €, 3.000.00 al
capitolo 10950303 (P.D.C. 01.03.02.15.04 — imputazione anno 2019) — Esercizio finanziario anno
2019:;

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art, 12 della L.R.
U3/12/1991 n. 44, stante I'urgenza di provvedere in merito:

3) Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line e sul Sito istituzionale di

yuesto Comune, ai sensi dell’art. 32 c.1 della legge 18-06-2009 n® 69,

La Giunta Comunale

Ravvisata la necessita di dichiarare urgente e immediatamente esecutiva Ja presente deliberazione al
fing di porre m essere ali adempimenti sucecssivi:
Visto 'art. 12 della LR 03-12-1991 n° 44

Per quanto sopra specificato,
Con voti unanimi e favorevolmente espressi nelle forme di legpe;

DELIBERA
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell*art. 12, comma 2
della LR n® 44/91,



Il Smdacn

Il Segretario Comunale

Dr.ssa %

L.’ Assessore Anziano
Dr. Pasquale Cuttonaro

N. __ Registro di‘pubblicazione Albo Pretorio

Affissa all’albo pretorio di questo Comune ¢ vi rimarrd per 15 giorni
consecutivi.

Palazzo Adriano, li Il Messo Comunale

Vito Filippello

Il sottoscritto Segretario Comunale di questo Comune;
Vist1 gli atti d’ufficio,
ATTESTA,
Che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il & MJH ng
[_] decorsi 10 giomi dalla data di inizio della pubblicazione
perché d1c111arata immediatamente ﬂsEcquyg(R 12);

Palazzo Adriano, i = ﬂ uxP‘Q 91’119 Il Segretario Comunale

7= -
BBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo
Comune dal al
Contro la stessa non furono prodotti reclami od ﬂpposmmm
Palazzo Adriano, li
[1 Messo Comunale Il Segretario Comunale
Vito Filippello Dr.ssa Antonella Scibetta




